
III Rowerowy Zjazd Gwiaździsty - szkoły gimnazjalne pamiętały o Dniu
Polskiego Państwa Podziemnego.
25.09.2009.


W piątek, 25. września z okazji Dnia Polskiego Państwa Podziemnego, (dokładnie święto to przypada na
27. września) skarżyscy uczniowie szkół gimnazjalnych uczcili ten dnień, w miejscu, gdzie pamięć o
latach wojennych, walce o niepodległość Polski jest wciąż żywa. To Brzask.



Uczestniczyło sześć grup: cztery gimnazja ze Skarżyska-Kamiennej, a także ze Skarżyska Kościelnego i z
Centrum Kształcenia "Awans". Każda z grup, siadając na rowery wyruszyła sprzed swojej szkoły, by
dotrzeć właśnie na Brzask. Stąd właśnie taka nazwa rajdu, polegający na tym, że biorący udział startują z
różnych miejsc i zdążają do wspólnej mety. 

Tu czekały na uczestników liczne atrakcje, ale i powinność jakim jest oddanie hołdu tym, którzy walczyli i
polegli za nasz kraj. 




Lekcja z historii poza szkołą, zaczęła ok. godz. 9.00. Przydzieleni piloci ze Skarżyskiego Towarzystwa
Cyklistów - jeden z organizatorów zjazdu - wraz z uczestnnikami dotarli na wyznaczone miejsce, na
Brzasku, ok. godz. 11.30. Odbył się uroczysty apel, delegacje złożyły wiązanki na mogile pomordowanych.



Po trudzie, jakim była jazda rowerem, trzeba było usiąść do stołu. Na przyjeżdżających, na polu
biwakowym czekały napoje, kiełbaski i mięso z grilla, słodkie bułeczki i pączki. 

Tomasz Chołuj - pracownik Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji, kolejny współorganizator zjazdu -
świetnie zabawił się w kucharza i zadbał o odpowiednie przygotowanie potraw, wszyscy mogli zapomnieć
o głodzie...



Kolej wspomnieć o znaczącym punkcie tego zjazdu rowerowego. Nie mogło się obyć bez znanych postaci,
związanych właśnie z ruchem cyklistów. Gościem honorowym był znany przed laty kolarz polski,
olimpijczyk, który ścigał się w najwiekszych imprezach kolarskich: Tour de France, Giro d'Italia  i  Vuelta
a Espana, związany z naszym regionem - Tomasz Brożyna. Był także Rafał Oleś- skarżyski kolarz
zajmujący czołowe lokaty w kraju i za granicą w wyścigach górskich. Są to ludzie otwarci, sympatyczni,
każdy mógł z nimi zamienić słowo, posłuchać ich opowieści o karierze sportowej itp.



Na koniec zorganizowano m. in. konkursy jazdy na rowerze. Nagrody rzeczowe wręczyli zastępca
prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej - Grzegorz Małkus (trzeci ze współorganizatorów zjazdu) i
dyrektor MCSiR - Krzysztof Randla.
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Jerzy Stępień (Wiceprezes STC), Tomasz Brożyna, Rafał Oleś, Robert Szumielewicz (Radio Kielce)
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